Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/04/2025 - 16:32 4551/2025

INDICAÇÃO Nº 203/2025

Indica ao Executivo a realização de serviços de
poda e roçada nas imediações e ao longo do
trajeto até a estátua de São Roque, no Morro
do Cruzeiro, situado na rua Engenheiro Gaspar
Ricardo, bairro da Estação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais aplicáveis, a realização
de serviços de poda e roçada nas imediações e em toda a extensão do
percurso até a estátua de São Roque, localizada no Morro do Cruzeiro, na rua
Engenheiro Gaspar Ricardo, bairro da Estação.

JUSTIFICATIVA:

A vegetação elevada e as copas das árvores
têm dificultado o trajeto de pedestres e visitantes até a imagem do padroeiro
São Roque, um dos principais pontos de devoção e turismo do município. A
falta de manutenção compromete a segurança de quem utiliza o caminho,
especialmente durante períodos de maior visitação. A execução dos serviços
de poda e roçada é fundamental para garantir mobilidade, prevenir acidentes e
valorizar esse importante espaço de identidade cultural e religiosa de nossa
cidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 7 de abril de 2025.

GUILHERME NUNES
Vereador

Leitura em Plenário
Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2C03F6H7N6M865S8
		2025-04-14T21:25:33-0300